
   

   

 
 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                          ~ 1 ~  

 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

   
   Ευρωπαϊκή Ένωση 

     Ταμείο Συνοχής 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ XANIΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Κίσσαμος, 29/07/2022 
Αρ.Πρωτ.:  6995 

Ταχ. Δ/νση       : Πολεμιστών 1941 
Ταχ. Κωδ.         : 73400 
Τηλ                     :2822340227, 40215 
Fax                     : 2822022121 

 

 

Περίληψη Διακήρυξης Ανοιχτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, για την 

Πράξη με τίτλο «Κινητός Σταθμός Μεταφόρτωσης σύμμεικτων Αποβλήτων (ΣΜΑ) Δήμου Κισσάμου» με 
κωδικό ΟΠΣ 5087170 

 

Αρ. Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ): 169156 

 

Ο Δήμαρχος Κισσάμου 

προκηρύσσει Ανοιχτό Διεθνή Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την 
προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο της Πράξης «Κινητός Σταθμός Μεταφόρτωσης σύμμεικτων Αποβλήτων (ΣΜΑ) 
Δήμου Κισσάμου» με κωδικό ΟΠΣ 5087170 με εκτιμώμενη αξία 420.000,00 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη βέλτιστη σχέση κόστους – 
ποιότητας, βάσει κριτηρίων αξιολόγησης, όπως ορίζονται ανά είδος στη διακήρυξη. 

Η παρούσα Πράξη χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και συγχρηματοδοτείται 
από το Ταμείο Συνοχής κατά 85 %, μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» με κωδικό ΟΠΣ 5087170. Ο φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΥΠΕΝ) με κωδικό Σ.Α. Ε2751 και ο ενάριθμος της Πράξης είναι 2021ΣΕ27510070. Η δαπάνη για την εν  λόγω 
σύμβαση θα βαρύνει την με Κ.Α.: 62-7131.003 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022 του 
Δήμου Κισσάμου. 
 
1. Αναθέτουσα Αρχή 
Επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πολεμιστών 1941, Κίσσαμος ΤΚ 73400, Ελλάδα 
Τηλέφωνο: 2822340227, 2822340215 
Αρμόδιος Επικοινωνίας: Πρωιμάκη Σπυριδούλα 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail): dkisamou@gmail.com  
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): www.kissamos.gr  
Κωδικός NUTS: EL 434.  
 
2. Είδος Αναθέτουσας Αρχής.  
Η Αναθέτουσα Αρχή είναι ο  Δήμος Κισσάμου  και ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση, Υποτομέας ΟΤΑ. 
 
3 . Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης 

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 
ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 
Πύλης (www.promitheus.gov.gr). Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Κισσάμου, στη 

διεύθυνση (URL): www.kissamos.gr.  

mailto:dkisamou@gmail.com
http://www.kissamos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.kissamos.gr/


ΑΔΑ: 61Σ0ΩΕΖ-ΥΒΥ



   

   

 
 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                          ~ 2 ~  

 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

   
   Ευρωπαϊκή Ένωση 

     Ταμείο Συνοχής 

Περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύεται στις εφημερίδες «Χανιώτικα Νέα» & «Νέοι Ορίζοντες». 

 

4. Αντικείμενο της Σύμβασης 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο της Πράξης «Κινητός Σταθμός Μεταφόρτωσης 
σύμμεικτων Αποβλήτων (ΣΜΑ) Δήμου Κισσάμου» και περιλαμβάνει ένα (1) υποέργο με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΜΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ» 
Ο μηχανολογικός εξοπλισμός του Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) αποτελείται από: 

 Ένα (1) σύστημα υποδοχής & μεταφοράς απορριμμάτων μέσω μεταφορικής ταινίας βαρέως τύπου,  

 Δύο (2) ημιρυμουλκούμενα οχήματα με συμπίεση χωρητικότητας τουλάχιστον 55 κ.μ,  

 Ένα (1) ελκυστήρα διαξονικό με κίνηση στους τέσσερεις τροχούς (4Χ4) και πλάκα επικαθίσεως 

Η σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 

CPV: 34223000-6  Ρυμουλκούμενα και ημιρυμουλκούμενα οχήματα & 42417310-8: Μεταφορικές ταινίες 

 

5. Εκτιμώμενη αξία Σύμβασης 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 520.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 420.000,00€  ΦΠΑ: 100.800,00€).  

 

6. Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης: 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη 
βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής. 

 
7. Διάρκεια Σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε Εκατόν Ογδόντα (180) ημέρες από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  
 
8. Δικαίωμα συμμετοχής 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και ενώσεις 
οικονομικών φορέων, όπως αναλυτικά προβλέπεται στο άρθρο 2.2.1 της Διακήρυξης. 
 
9. Οικονομική και Χρηματοοικονομική Επάρκεια. 
Όπως αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 2.2.5 της Διακήρυξης. 
 
10.Τεχνική και Επαγγελματική ικανότητα. 
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι 
οικονομικοί φορείς να διαθέτουν όλα τα απαιτούμενα έγγραφα που αναφέρονται στην παράγραφο 2.2.6 της Διακήρυξης 

καθώς και  στο Παράρτημα I της Διακήρυξης. 
 

11. Εγγύηση συμμετοχής 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους προσφέροντες,  

εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσοστού ένα κόμμα πέντε (1,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α, 

που ανέρχεται στο ποσό  των έξι χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (6.300,00 €) 

 

12. Παραλαβή προσφορών 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 02/09/2022 και ώρα 15:00 μ.μ.. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr).  

Η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών είναι η 08/09/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.. 

 

13. Χρόνος ισχύος των προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 61Σ0ΩΕΖ-ΥΒΥ



   

   

 
 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                          ~ 3 ~  

 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

   
   Ευρωπαϊκή Ένωση 

     Ταμείο Συνοχής 

14. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική  
 
15. Προδικαστικές Προσφυγές 
Οι προθεσμίες και οι διαδικασίες για την άσκηση της προσφυγής αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 3.4 της 
διακήρυξης. 
 
16. Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης για δημοσίευση. 
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων είναι η 29/07/2022. 

 

  Ο Δήμαρχος Κισσάμου 

 

 

Μυλωνάκης Γεώργιος 
 

 

 



ΑΔΑ: 61Σ0ΩΕΖ-ΥΒΥ


		2022-07-29T14:04:06+0300
	GEORGIOS MYLONAKIS


		2022-07-29T14:21:20+0300
	Athens




